
Ročník 1931. 1195

Sbírka zákonů a nařízení
sááit-o českoslo^eraskéliLO.

Částka 77. Vydána dne 21. října 1931.

Obsah: 165. Vyhláška o povinnosti připojovat! zvláštní prohlášení k vývozním zásilkám zboží.

165.

Vyhláška ministra financí (3.) 

ze dne 21. října 1931
o povinnosti připojovali zvláštní prohlášení 

k vývozním zásilkám zboží.

Podle § 3 vládního nařízení (V.) ze dne
16. října 1931, č. 159 Sb. z. a n., kterým se 
provádějí některá ustanovení zákona ze dne
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924,
o ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel, ustanovuji v souhlasu s Ná
rodní bankou československou s platností ode 
dne vyhlášení:

§ 1.
Při vývozu, pokud není v povolovacím ří

zení, jsou vývozci zboží nebo ti, kdo z jejich 
příkazu nebo na jejich účet podávají zboží 
veřejnému dopravnímu podniku k dopravě do 
ciziny, povinni, ať se doprava děje jakýmkoliv 
dopravním prostředkem, připoj iti k průvod
ním listinám takovýchto zásilek zvláštní pro
hlášení na předepsaných úředních tiskopisech 
podle vzorců A a B. Tiskopisy tyto lze ob- 
držeti za cenu úředně stanovenou u Národní 
banky československé, všech jejích filiálek, 
u všech peněžních ústavů a firem oprávně
ných obchodovati s cizími platidly (§ 1 vlád
ního nařízení č. 46/1924 Sb. z. a n.), u cel
ních, poštovních a železničních úřadů, pokud 
obstarávají nákladní dopravu. Prohlášení 
musí souhlasiti se zápisy obchodních knih 
nebo jiných zápisů, jakož i s údaji průvodních 
listin zásilky.

§ 2.

N) Vývozní zásilky (§ 1), k nimž není toto 
prohlášení připojeno, nebudou veřejné do
pravní podniky k dopravě přijímati.

(2) Bez předepsaného prohlášení mohou 
však veřejné dopravní podniky převzíti k do
pravě zásilky, vysvítá-li z jejich druhu, váhy, 
objemu nebo jinak z jejich povahy, že nejde 
o předměty určené ku zcizení (stěhované 
svršky, zavazadla cestujících, vzorky a pod.), 
nebo jde-li zřejmě o zásilky menší hodnoty, 
pokud nejsou podávány ve větším množství 
týmž vývozcem.

§ 3.

(!) Děje-li se doprava jinak než veřejnými 
dopravními podniky (§ 1), musí každé vy
vážené zboží býti provázeno prohlášením 
podle § 1, jež podepsal vývozce a které do- 
pravovatel odevzdá výstupnímu celnímu 
úřadu.

(2) Toto ustanovení neplatí pro pohra
niční styk podle celních předpisů a pro pří
pady uvedené v § 2, odst. 2.

§ 4.
í1) Podá-li zásilku k dopravě z příkazu 

vývozce osoba, které údaje o hodnotě zboží 
nejsou známy a která si je také bez průtahu 
nemůže od vývozce opatřiti, vyplní prohlá
šení až na sloupec: „Hodnota zboží a měna“, 
v němž poznamená, že tyto údaje oznámí vý
vozce dodatečně přímo revisnímu odboru mi
nisterstva financí.

147



3196 Sbírka zákonů a nařízení, č. |®5.

(2) Vývozce jest povinen učiniti tak do 10 
dnů, prokázali okolnosti, které odesilateli 
znemožnily vyplnili původní prohlášení, a při
poj iti k svému dodatečnému prohlášení 
všechny doklady o jeho správnosti.

(s) Tento způsob prohlášení není přípust
ný, jde-li o zásilky, jež podává k dopravě zá
stupce vývozce bydlícího v cizině nebo osoby 
nebo firmy, které provozují zasilatelství po 
živnostensku.

§ 5.
X1) Pohraniční celní a podávači poštovní

úřady potvrdí na prohlášeních, že vývoz byl 
uskutečněn nebo zásilka převzata k dopravě 
do ciziny, a zašlou je hromadně revisnímu 
odboru ministerstva financí 1., 11. a 21. kaž
dého měsíce.

(2) Shledají-li tyto úřady (odst. 1.), že 
prohlášení nesrovnává se s údaji průvodních 
listin zásilky, nezadrží sice zásilky, ale vy
značí na prohlášeních zjištěné neshody.

Dr. Trap! v. r.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 865. 1197

ň

Je-li faktura v Kč
(papír bílý).

Prohlášení

k vývozu zboží podle § S vlád. nař. (V.) ze dne 16. října 1931, č. 159 Sb. z. a n.

rS’2

OV|—ic
O
O
o

W2
•'CoN

<DU2
>0£C/2
cá

rC
OOQ

•4-J

>

a• r—i■+jM

P3
'TSO>"3
a

WO

cí
'3
3

Jméno (firma) 
ode3Ílatele

Bydliště (sídlo)

Země, do které je zásilka 
podle příjemce určena

Druh a hrubá 
váha zboží

Hodnota zboží

„ celního
Potvrzení------------ úřadu

poštovního
Podpis ďirmaj vývozce zboží:

Poznámka: Nesprávné nebo neúplné údaje trestají se podle § 5 vlád. nař, (V.) ze dne 16. října 1931, č. 159 
Sb. z. a n., pokutou od 100 Kč do 500.000 Kč, případně vězením od 24 hodin do 3 měsíců.

147*


